Ông Hạnh bị bắt 5 lần, nhưng lần nào cũng có người bảo lãnh cho tại
ngọai. Người bảo lãnh sau cùng cho Vũ Hạnh là Linh Mục Thanh Lãng, Chủ
tịch Hội Văn Bút.

Tên Bảy Lớp không bắn bỏ cũng uổng
Những người như hắn đã giết gần 60 ngàn
lính Mỹ. Bênh vực cho hắn là đại ngu !

Vụ Têt Mậu Thân 1968, không thiếu gì những tên Việt Cộng giết người
một cách dã man, giết người một cách vô tội vạ, giết người hàng loạt. Vậy
mà bọn chúng đâu có bị đưa ai ra tòa? Còn chúng ta, nếu vì qúa tức giận
trước những hành động qúa độc ác, dã man của bọn chúng mà tự ý giết một
tên Việt Cộng nào đó, thì dù có lý do chính đáng đến đâu cũng vẫn bị kết tội

là dã man, là vô nhân đạo. Nếu không bị đưa ra tòa thì cũng bị nhiều người
phê bình và thế giới nguyền rủa. Đó là trường hợp của tướng Nguyễn Ngọc
Loan đã xử tử tên Việt Cộng Nguyễn Văn Lém tự Bẩy Lớp, kẻ đã sát hại cả
gia đình một sĩ quan cảnh sát vào Tết Mậu Thân 1968.

3/ Vì thiếu ý thức.

Ngày 24-9-1954, Thủ Tướng Ngô Đình Diệm, thừa ủy nhiệm Quốc trưởng
Bảo Đại, ký Sắc lệnh số 94-CP cải tổ nội các. Nhiều chính trị gia tên tuổi đã
tham gia như Trần Văn Đỗ Tổng trưởng Bộ Ngoại giao, Bùi Văn Thinh
Tổng trưởng Bộ Tư pháp, Phạm Xuân Thái Tổng trưởng Bộ Thông